NOME ……………………….…….............……           CLASSE…………..…       DATA……………..…..


Ambito NUMERI
Competenza
Individuare relazioni
 1  Unisci con una freccia le parole della prima colonna con quelle della seconda colonna che ti sembrano in relazione.

barca 




Lombardia

albero 




finestra

Milano 




mare

casa 




lavagna

scuola 




bosco
 2  Osserva il seguente grafico che rappresenta il tratto Milano-Roma sull’autostrada del Sole.
[image: image1.png]Milano Bologna Firenze Roma




Stabilisci quali delle seguenti affermazioni sono vere e quali false per un automobilista che

viaggia da Milano a Roma.

 V  F 





 V   F

Bologna segue Milano
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Roma segue Bologna
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Bologna precede Roma
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Roma segue Firenze
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Firenze precede Bologna
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 3  Contrassegna con una crocetta i casi in cui le parole scritte sono disposte in ordine alfabetico.

a) difficile, difficoltà, bello, bene, braccio, belva, delfino 



[image: image12.jpg]



b) bello, bene, belva, braccio, delfino, difficoltà, difficile 



[image: image13.jpg]



c) bello, belva, bene, braccio, delfino, difficile, difficoltà 



[image: image14.jpg]



 4  Completa le seguenti scritture con il simbolo opportuno ((, (, ().

598 .......... 589

4 .......... 4,02

5,7 .......... 5,07

3,5 .......... 3,50

8,3 .......... 8,03
0,3 .......... 0,300
 5  Scrivi in ordine crescente i seguenti numeri.

a) 3

7
2
13
5
9
11
6

b) 4
0,5
         3,25
2
1
3,2
0,45
 6  Scrivi in ordine decrescente i seguenti numeri.

a) 1

15
7
25
9
18
3
22
4
11

b) 3,2
9
5,7
7,5
3,12
  4
 7  Completa le seguenti successioni di numeri.

· 7, 13, 19, …, 31, …, 43, …, …, …

· 37, 33, 29, …, 21, …, 13, …, …, 1

· 3, 5, 4, 7, 5, 9, 6, …, …, …, …

Valutazione complessiva ...................................................................
